"RSTA.DO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 13.799.081/0001-83

ERRATA AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Secretária Municipal de Assitencia Social, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o poder-dever de corrigir erros materiais, RETIFICA o Edital do Pregão Eletrônico
nº 008/20222, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Termo de Referência - Anexo I

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS UNT

30
Flocão de arroz ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não

Kg
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e
prazo de validade.

31
Flocão de milho gredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não

Unid.
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e
prazo de validade.
Pepino de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de

52 maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o Unid.
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo,com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
polpa de abacaxi, de primeira qualidade, embalagem

54 individual contendo 01kg, embalados em saco plático Und.
transparente e resistente, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação e o prazo de validade
Polpa de Cajá, de primeira qualidade, embalagem individual

56 de OI kg, embalados em saco plástico transparente e Und
resistente, com especificação dos ingredientes, data de
fabricação e o prazo de validade.
Polpa de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem

57 individual conteno 01 kg, embalados em saco plástico Und
transparente e resistente, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação e o prazo de validade.
Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem

58 individual contendo O 1 kg, embalados em saco plástico Und
transparente e resistente, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação e o prazo de validade.

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS UNT

30
Flocão de arroz ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não

Pacote
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e

Rua Senador Benedito Leite, 485 - Centro - tel.: (98)3463-2930
E-mail: assistenciasocial@itapecurumirim.ma.gov.br

QUANT

300

660

100

550

550

550

550

QUANT

300

Pág;na 1 de 2 t

31

52

54

56

57

58

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 13.799.081/0001-83

prazo de validade.
Flocão de milho gredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e
prazo de validade.
Pepino de primeira qualidade, in natura, apresentando grau
de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo,com ausência de sujidades, parasitos e larvas.
polpa de abacaxi, de primeira qualidade, embalagem
individual contendo O 1 kg, embalados em saco plático
transparente e res istente, com especificação dos ingredientes,
data de fabricação e o prazo de validade

Pacote

Kg

Kg

Polpa de Cajá, de primeira qualidade, embalagem individual
de OI kg, embalados em saco plástico transparente e
resistente, com especificação dos ingredientes, data de
fabricação e o prazo de validade.

Kg

Polpa de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem
individual conteno O 1 kg, embalados em saco plástico
transparente e resistente, com especificação dos
ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.
Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem
individual contendo O 1 kg, embalados em saco plástico
transparente e resistente, com especificação dos
ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.

ltapecuru-Mirim, 23 de fevereiro de 2022.

~&L~~ ~ fs'f BAROOS MA

Kg

Kg

Secretária Municipal de Assistência Social-SEMAS

Teres~osa Maciel
Secretária Municipal de Assistência ~ai

Mat: 26604

Rua Senador Benedito Leite, 485 - Centro - tel.: (98)3463-2930
E-mail: assistenciasocial@itapecurumirim.ma.gov.br

660

100

550

550

550

550

Pág ina 2 de 2

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: •••_924_775.•• em 25/02/2022 09:34:27 - IP com nº; 10:,i]'.1 n.'119--

«--.;--~-i, ,' DIÁRIO OFICIAL í('\~:,.í

aDOM

ELETRÔNICO .?. :---.:--
\ d ---ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

., _.. ..... \.,~- ...... :- ~ /

·, .. ~ .. "" ' ~
.... --. , ... , ..

EXECUTIVO Ano li - Edição Nº CLXXXVII de 24 de Fevereiro de 2022

SEC. MUN. DE GOVERNO
- EDITAL - RETIFICAÇÃO DE EDITAL: 008/2022

ERRATA AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Secretária Municipal de Assitencia Social , no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder -dever de corrigir erros
materiais, RETIFICA o Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Termo de Referência - Anexo 1

ITEM

30

31

52

54

56

57

58

l e ia-se:

ITEM

30

31

52

54

DESCRIÇÃO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
Flocão de arroz ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não
contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo
de validade.
Flocão de milho gredientes: Milho, ferro e ácido fólico . Não contém
glúten. Pacote 500g, com idenlificação do produto e prazo de
validade.
Pepino de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo.com ausência de sujidades, parasitas e larvas.
polpa de abacaxi , de primeira qualidade, embalagem individual
contendo 01 kg, embalados em saco plático transparente e
resistente, com especificação dos ingredientes , data de fabricação
e o prazo de validade
Polpa de Cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 01
kg, embalados em saco plástico transparente e resistente, com
especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de
validade.
Polpa de Goiaba, de primeira qual idade, embalagem individual
conteno 01 kg, embalados em saco plástico transparente e
resistente , com especificação dos ingredientes, data de fabricação
e o prazo de validade.
Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual
contendo 01 kg , embalados em saco plástico transparente e
resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação
e o Prazo de validade.

DESCRIÇÃO PRODUTOS ALIMENTICIOS
Flocão de arroz ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não
contém glúten . Pacote 500g, com identificação do produto e
prazo de validade.
Flocão de milho gredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não
contém glúten . Pacote 500g, com identificação do produto e
prazo de validade.
Pepino de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo.com ausência de sujidades, parasitas e larvas.
polpa de abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual
contendo 0 1 kg, embalados em saco plático transparente e
resistente , com especificação dos ingredientes, data de fabricação
e o prazo de validade

UNT QUANT

Kg 300

Unid. 660

Unid. 100

Und. 550

Und 550

Und 550

Und 550

UNT QUANT

Pacote 300

Pacote 660

Kg
100

Kg
550

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: · •• .924.775-'* em 25/02/2022 09:34:27 - IP com nº: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma .gov .br/diariooficial/?id=212

P.igiria( s} 11 de 12

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo s ;Iva - CPF: ·••.924.775-·• em 25/02/2022 09:34:27 - IP com nº: 10.49.16.49

,,,-~C?f[;lc.,.) DIÁRIO OFICIAL / ,~-:·.~·--1
\

ELETRÔNICO

aOOM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano 11 - Edição Nº CLXXXVII de 24 de Fevereiro de 2022

56

57

58

Polpa de Cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de
01 kg, embalados em saco plástico transparente e resistente ,
com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo
de validade.
Polpa de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual
conteno 01 kg , embalados em saco plástico transparente e
resistente, com especificação dos ingredientes , data de
fabrica ão e o razo de validade.
Polpa de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual
contendo 01 kg, embalados em saco plástico transparente e
resistente , com especificação dos ingredientes, délta de
fabrica ão e o razo de validade.

ltapecuru-Mirim, 23 de fevereiro de 2022.

TERESA BARBOSA MACIEL

Kg

Kg

Kg

Secretária Municipal de Assistência Social -SEM AS

550

550

550

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ' *'.924.775-" em 25/02/2022 09:34:27 - IP com nº: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma .gov. br/diariooficial/?id =212

Página(s) 12 de 12